КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 3 января 1996 г.  N 4
г.Минск

 О СТРУКТУРЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

    В  соответствии  с  постановлением  Верховного
Совета Республики
Беларусь  от 22  декабря 1991  г. N  1331-XII "О
порядке введения в
действие Закона  Республики Беларусь "О налогах  на
доходы и прибыль
предприятий,  объединений,  организаций"   и  в
целях  упорядочения
отнесения предприятий, объединений, организаций и
учреждений, других
юридических   и   физических   лиц   к
агропромышленному  комплексу
Республики  Беларусь,  а  также  применения  к  ним
в  связи с этим
налогового  законодательства Кабинет  Министров
Республики  Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.   Установить,  что   агропромышленный
комплекс   Республики
Беларусь    составляют    Министерство    сельского
хозяйства   и
продовольствия, Министерство лесного хозяйства,
Комитет по земельным
ресурсам Министерства природных ресурсов  и охраны
окружающей среды,
Белорусский    республиканский    союз
потребительских   обществ,
Белорусский  государственный   производственно-
торговый  концерн  по

морскому  рыболовству,  завозу,  переработке  и
реализации  рыбы  и
рыбопродукции, их территориальные  органы,
предприятия, объединения,
организации и  учреждения,  а также
зарегистрированные в Республике
Беларусь субъекты хозяйствования, независимо от форм
собственности и
ведомственной принадлежности, основными  видами
деятельности которых
являются:
     производство сельскохозяйственной продукции;
     заготовка,  переработка   и  реализация
(включая   торговлю  и
фирменную  торговлю) сельскохозяйственной  продукции,
производимой в
Республике Беларусь;
     производство продуктов питания;
     лесохозяйственная деятельность;
     землеустройство и ведение земельного кадастра;
     подготовка кадров для отраслей агропромышленного
комплекса;
     научное,        техническое,
производственно-техническое,
агрохимическое,    ветеринарное    и    транспортное
обслуживание,
материально-техническое   обеспечение    предприятий,
объединений,
организаций и учреждений  агропромышленного
комплекса, строительство
и ремонт    объектов    производственного    и
непроизводственного
назначения, изготовление  и ремонт техники,
оборудования и запасных
частей для указанных юридических лиц.
     Предоставить Министерству сельского  хозяйства и
продовольствия
право  принимать по  согласованию с  Кабинетом
Министров  Республики
Беларусь, Министерством  экономики и Министерством
финансов решения
об  отнесении  при  необходимости  иных  субъектов
хозяйствования к
агропромышленному комплексу Республики Беларусь.

     2.  Считать  утратившим   силу  распоряжение
Совета  Министров
Республики Беларусь от 14 августа 1992 г. N 826р.

 Премьер-министр
 Республики Беларусь
М.Чигирь